



NAJWSPANIALSZY  
PREZENT  
*na Boże Narodzenie*



# NAJWSPANIALSZY PREZENT *na Boże Narodzenie*

W wielu regionach świata Boże Narodzenie jest najhuczniej obchodzonym świętem. Nie można go przeoczyć, widać je po prostu wszędzie! Już na kilka tygodni przed Świętami ludzie przygotowują się i robią zakupy, w radiu słychać wszystkim znane piosenki, a niektóre miasta organizują tradycyjne Jarmarki Bożonarodzeniowe.

Kiedy słyszysz o Bożym Narodzeniu, na myśl może ci przyjść twoja rodzina, dobre jedzenie (w dużych ilościach!) lub wspaniałe prezenty. Możesz też odczuwać niepokój na myśl o gorączkowych, stresujących zakupach. A może myślisz po prostu o tym, jak samotnie będziesz się czuł o tej porze roku?

O co jednak tak naprawdę chodzi w tym tak bardzo emocjonującym okresie?

Najwspanialszy prezent na Boże Narodzenie  
Informacje o prawach autorskich:

Autor: Werner Nachtigal  
Projekt i układ: Sebastian Kaminsky  
Neuauflage 2. Edition ©2024 no limit Medien UG  
Printed in Germany

[www.nolimit-shop.de](http://www.nolimit-shop.de)

*O co tak naprawdę chodzi  
w tym głęboko emocjonalnym,  
świątecznym okresie, zwanym  
często czasem miłości?*



## POCHODZENIE

Niektóre stacje telewizyjne przeprowadzają co roku ankiety, w ramach których pytają ludzi o pochodzenie Świąt Bożego Narodzenia. Ich wyniki są zaskakujące, a udzielane odpowiedzi wręcz fascynujące.

Jeden z respondentów wysnuł przypuszczenie, że Boże Narodzenie zostało wymyślone przez Coca-Colę. Inny zasugerował, że są to obchody urodzin Świętego Mikołaja. Pomysły te bez wątpienia odznaczają się kreatywnością, jednak czy to właśnie o to chodzi w Świątach?

Co niezwykle, początki Bożego Narodzenia sięgają narodzin małego chłopca, które miały miejsce 2000 lat temu. Narodziny te okazały się na tyle znaczące, że cały nasz kalendarz opracowano w odniesieniu właśnie do nich. Nawet data naszych własnych urodzin została ustalona w odniesieniu to tego wydarzenia.

Chłopiec ten otrzymał imię Jezus. Aż do tamtej chwili noc jego narodzin niczym się nie różniła od innych nocy, jednak po jego narodzinach świat zmienił się na zawsze.

*Co więc w nich było  
tak szczególnego?*



## CUD ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA

Wieczorem 24 grudnia 1914 r., w trakcie I Wojny Światowej, wydarzył się prawdziwy cud. Wojska francuskie, brytyjskie i niemieckie od miesięcy prowadziły zaciekle walki. Żołnierze byli wyczerpani i jedynym, czego pragnęli, był pokój. W Wigilię Bożego Narodzenia mieli jednak doświadczyć cudu Świąt. Ni stąd ni zowąd tenor Nikolaus Sprink pochodzący z Berlina zaczął nagle, w środku okopu, śpiewać Cichą Noc. Po chwili w ciemności nocy niósł się dźwięk wielu męskich głosów, które dołączyły do niego, śpiewając: Cicha noc, święta noc.

W tę Wigilię niemal na całym zachodnim froncie nie słyszano odgłosu broni. Najpierw pojedynczo, a następnie grupami, niemieccy żołnierze wychodzili ze swoich okopów. Po przełamaniu początkowych oporów Brytyjczycy postąpili podobnie. Ziemia niczyja pomiędzy liniami ognia stała się miejscem ich spotkania, gdzie rozmawiali, wymieniali się prezentami i uzgodnili zawieszenie broni mające obowiązywać następnego dnia.

Nastąpił prawdziwy cud. Ci sami mężczyźni, którzy zaledwie kilka dni wcześniej za wszelką cenę próbowali się zabić, stali teraz ramię w ramię, śmiejąc się, pijąc i spędzając wspólnie czas. Pewien niemiecki oficer opisał to słowami: „Byliśmy niezmiernie szczęśliwi! Czuliśmy się jak dzieci!” Nazajutrz, w dzień Bożego Narodzenia, tysiące Niemców, Brytyjczyków i Francuzów przestało być dla siebie wrogami.

Cóż za niezwykłą moc posiada ten wieczór!

Cicha noc! Święta noc!  
Pastuszkowie od swych trzód  
Biegną wielce zadziwieni  
Za anielskim głosem pieni  
Gdzie się spełnił cud  
Gdzie się spełnił cud

Cicha noc! Święta noc!  
Narodzony Boży Syn  
Pan Wielkiego majestatu  
Niesie dziś całemu światu  
Odkupienie win  
Odkupienie wn

*Fragment kolędy  
„Cicha noc”*




## Wielka Boża niespodzianka

Wyobraź sobie, jak by to było, gdyby Bóg odwiedził Ziemię. Jak wyglądałoby Jego przyjsście? Czy przyszedłby do Waszyngtonu, Londynu, czy może do Berlina?

Rzecz jasna, Jego wizytę poprzedziłyby stosowne przygotowania: rozwinięty zostałby czerwony dywan, otrzymałby dużą, czarną, długą limuzynę i miałby zarezerwowany najbardziej luksusowy, 5-gwiazdkowy hotel. Na Jego wizytę zwrócone byłyby oczy całego świata. CNN, ABC, Fox News, BBC - każda stacja telewizyjna rozstawiłaby swój sprzęt i reporterów, aby transmitować to wydarzenie na żywo. Mowa tu przecież o stwórcy całego wszechświata!

Jednak z narodzeniem Jezusa sprawy miały się zupełnie inaczej. Przyszedł na świat w stajence, w malutkiej, nic nieznaczącej wiosce zwanej Betlejem.

*Jego przyjsście -  
tak nieefektywne, a jednak  
tak istotne!*



*Żaden czerwony dywan nie  
został rozwinięty, aby uczcić  
najważniejsze narodziny  
wszechczasów.*

*I powiedział  
do nich anioł:*

Nie bójcie się, bo oto zwiastuję  
wam wielką radość, która będzie udziałem  
całego ludu. Dziś bowiem w mieście  
Dawida narodził się wam Zbawiciel, któ-  
rym jest Chrystus Pan.

*Biblia, Ewangelia Łukasza 2:10-11*

**Oto przynoszę wam radosną nowinę,  
narodził się bowiem Zbawca!**

Narodziny Jezusa nie miały w sobie nic wytwornego - tamtej nocy leżał w zwykłym żłobie, w skromnej stajence w małej wiosce - a mówimy przecież o najważniejszej osobie na świecie, o Jezusie Chrystusie, Synu żyjącego Boga.

Jego przyjście zostało jednak ogłoszone w spektakularny sposób. W noc Jego narodzin pewni pasterze wypasali owce. Nagle ukazał się im anioł Boży i zostali otoczeni przez jaskrawe, niebiańskie światło.





## Prezenty - tak, jeśli tylko są ODPOWIEDNIO DROGIE

Ważną częścią Świąt Bożego Narodzenia są również, rzecz jasna, prezenty. Ciężko uwierzyć, jak wielkie kwoty niektórzy są w stanie wydać, aby wejść w posiadanie jakiegoś przedmiotu. Oto kilka przykładów:

- » Pewien człowiek wydał ponad 217.000 dolarów za pluszowego misia marki Steiff.
- » W domu towarowym Harrods w Londynie można było kupić parę butów za ponad dwa miliony dolarów.
- » Najdroższy biustonosz kosztował niemalże 17,5 miliona dolarów.
- » Najdroższy diament na świecie został natomiast wyceniony na 200 - 250 milionów dolarów.

**Prawdopodobnie nigdy nie otrzymasz aż tak drogiego prezentu. Czy wiesz jednak, że otrzymałeś już dar, który przewyższa je wszystkie zarówno ceną jak i wartością?**

*Tak bowiem Bóg umiłował świat, że dał swego jednorodzonego Syna!*

*Biblia, Ewangelia Jana 3:16*

Boże Narodzenie to święto miłości, ponieważ opowiada historię największej miłości wszechczasów. To właśnie fascynującą historię Jezusa Chrystusa świętujemy w okresie Bożego Narodzenia.

Ten dar znaczy więcej, niż cokolwiek innego na świecie i nigdy nie straci na wartości. Boże Narodzenia nie są tylko dla innych ludzi - to osobisty prezent właśnie dla Ciebie.





## DAR MIŁOŚCI

Gdy obchodzimy urodziny, zwykle wszystkie prezenty otrzymuje jubilat. Jednak w przypadku Bożego Narodzenia rzecz ma się inaczej. Bóg dał nam najwspanialszy prezent, jaki moglibyśmy sobie wyobrazić. Najwspanialszego prezentu nie można kupić, nawet za wszystkie pieniądze świata. To sam Bóg nam go dał.

Bóg kocha nas jak swoje dzieci. Stworzył człowieka, aby mieć z nim trwałą relację. Sprawy obrały jednak tragiczny obrót. Człowiek odwrócił się od swego stwórcy. Tak jak żołnierze I Wojny Światowej byli dla siebie w 1914 r. zaciekłymi wrogami, tak człowiek toczył swe życie z dala od Boga. Bóg ma jednak dla nas coś więcej niż poruszającą pieśń. Oferuje nam możliwość powrotu do Niego, tak abyśmy mogli znowu żyć z Nim w osobistej relacji.

Jezus z miłości złożył swe życie w ofierze, aby nas uratować. Był brutalnie torturowany, a następnie przybity do krzyża, na którym umarł za nasz grzech, który oddziela nas od Boga. Zawisł między Niebem a Ziemią i zawołał: „**Wykonało się!**” Ziemia się zatrzęsała i na kilka godzin zapadła ciemność. W momencie śmierci Jezusa został zburzony mur oddzielający Boga od człowieka.

Poprzez swą śmierć Jezus wziął na siebie winę całej ludzkości. Ktokolwiek przyjmie dar Jezusa, jakim jest przebaczenie, zostanie przywrócony do relacji z Bogiem. On oddał swe życie na krzyżu z miłości do Ciebie.

To szczególnie cenny dar, ponieważ dzięki swej śmierci i zmartwychwstaniu Jezus umożliwił nam otrzymanie nowego życia - życia wiecznego.

Chodzi tu o wiele więcej, niż o bajkową atmosferę Świąt. Choć wszystko wokół mieni się w bieli, choć spędzamy czas z rodziną i otrzymujemy wspaniałe prezenty, to prezent, o jakim opowiada Boże Narodzenie jest czymś zupełnie innym. Nie mija on wraz z okresem świątecznym, ale może trwać wiecznie.



## ŻŁÓB JEST PUSTY

*Tak samo jak  
krzyż i grób!*

Wielu ludzi wyobraża sobie Jezusa albo jako słodkiego bobasa w żłóbku, albo jako Boga cierpiącego na krzyżu. Jezus nie pozostał jednak w żłobie ani nie pozostał na krzyżu. Nie pozostał nawet w grobie! To, co odróżnia grób Jezusa, to nie kwieciste ozdoby czy liczne świece, ale fakt, że Jego grób jest pusty.

Z pewnością możesz sobie wyobrazić, jakiego szoku doznali przyjaciele Jezusa, gdy przyszli do Jego grobu i zorientowali się, że Go tam nie ma. W niedzielę wczesnym rankiem kobiety przyszły do grobu, aby opłakiwać Jezusa; ujrzały w nim jednak mężczyznę siedzącego w białych szatach. Były zapewne niezmiernie zdumione, ale człowiek ten przemówił do nich:

**Nie bójcie się. Szukacie Jezusa z Nazaretu, który był ukrzyżowany. Powstał, nie ma go tu. Oto miejsce, gdzie go złożono.**

*Biblia, Ewangelia Marka 16:6*

Bóg wzbudził Swego Syna z martwych trzeciego dnia, dokładnie tak, jak zapowiedział. Jezus raz na zawsze pokonał śmierć i żyje również dziś! W ten sposób ostatecznie udowodnił, że jest Synem Bożym. Żadne wydarzenie w historii świata nie może się równać ze zmartwychwstaniem Jezusa, poprzez które Bóg oferuje nadzieję życia wiecznego.

*Również Tobie!*



## Twój najwspanialszy prezent

Dlaczego zatem nie miałbyś otrzymać dziś tego wspaniałego daru, przyjmując Jezusa do swojego życia? Jeśli chciałbyś to uczynić, pomódl się proszę tą prostą modlitwą:

Boże, dziękuję Ci, że posłałeś Jezusa na świat jako najwspanialszy prezent świąteczny wszechczasów. Proszę, przebac mi, że do tej pory żyłem bez Ciebie. Chcę dziś przyjąć dar Twojej miłości dla mojego życia. Dziękuję Ci, Jezus, za to, że umarłeś za mój grzech

i otworzyłeś przede mną drogę do Boga. Wierzę, że powstałeś z martwych. Proszę, przyjdź dziś do mojego życia i pomóż mi przeżyć jego resztę z Tobą i dla Ciebie. Amen.

Jeśli pomodliłeś się tą modlitwą, to Boży dar należy teraz do Ciebie, a całe Niebo świętuje wraz z Tobą. Jezus powiedział, że gdy zwracamy się ku Bogu, w Niebie panuje wielka radość. Od tej pory możesz być pewien, że Jezus jest Twoim przyjacielem, i że będzie z Tobą na zawsze. Możesz porozmawiać z Nim w każdej chwili (modlitwa) i czytać Jego miłosny list do Ciebie (Biblia). Ta księga ma moc! Dołączyłeś również do wielkiej rodziny braci i sióstr na całym świecie!

*Witaj!*

## Pierwsze kroki z Bogiem

Opowieść o narodzinach Jezusa nabrała nowego znaczenia dzięki twojej decyzji, by Go naśladować. Teraz chodzi o to, by poznać Jezusa i żyć pełnią życia przez Niego.

Od teraz możesz rozmawiać z Nim, to nazywa się modlitwą, i budować z Nim przyjaźń. Jednocześnie w Biblii znajdziesz Jego myśli o Tobie i życiu, a także wszystko, co możesz odkryć na temat pełni życia.

Zalecamy, abyś spotykał się z innymi chrześcijanami, aby uczyć się o Bogu i wierze z ich doświadczeń. A teraz wyobraź sobie, że inni ludzie, których znasz, doświadczają tego samego, co ty właśnie. Podziel się z nimi swoim przeżyciem i entuzjazmem.

Z całego serca życzymy Ci Bożego błogostawieństwa.

Polish  
Bible

**Biblia jako aplikacja:** Darmowa aplikacja YouVersion Biblia do pobrania; Biblia w różnych językach, również w wersjach tekstowych, audio i wideo. [www.Bible.com/App](http://www.Bible.com/App)

# NAJWSPANIALSZY PREZENT

## *na Boże Narodzenie*

Kiedy słyszysz o Bożym Narodzeniu, na myśl może ci przyjść twoja rodzina, dobre jedzenie (w dużych ilościach!) lub wspaniałe prezenty. Możesz też odczuwać niepokój na myśl o gorączkowych, stresujących zakupach.

**A może myślisz po prostu o tym, jak samotnie będziesz się czuł o tej porze roku?**

O co jednak tak naprawdę chodzi w tym tak bardzo emocjonującym okresie?

**W niniejszej broszurze znajdziesz odpowiedź, która może Cię zaskoczyć.**

